Министерство просвещения Российской Федерации
Муниципальное  общеобразовательное учреждение

 гимназия № 1 городского округа Шуя Ивановской области
155900, Ивановская область г. Шуя, ул. Зинаиды Касаткиной, 10, Тел.: 8(49-351) 3-87-64, e-mail: Gim1-shuya@mail.ru

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2021 г.                              г. Шуя                                                  № 193

«Об утверждении дорожной карты перехода на обучение по обновлённым ФГОС НОО и

ФГОС ООО 2021 года»

            В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных стандартов

начального общего образования и основного общего образования с 2022-2023 учебного года,

утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального

образовательного стандарта начального общего образования» и от 31.05.2021 №287 «Об

утверждении федерального образовательного стандарта основного общего образования», во

исполнение Приказа Департамента образования Ивановской области от 18.11.2021 года № 1182-

о «О введении обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО» и приказа МОУ гимназии № 1 от

30.12.2021 № 192 «О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по

обновлённым ФГОС НОО и ФГОС ООО 2021 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту  мероприятий МОУ гимназии № 1 городского округа  Шуя

Ивановской области  по обеспечению перехода на обновленные  ФГОС НОО, ФГОС

ООО на 2022–2027 годы» - далее «Дорожная Карта» (Приложение 1).

2. Рабочей группе по обеспечению перехода на обучение по обновлённым ФГОС НОО и

ФГОС ООО 2021 года принять «Дорожную карту» к исполнению.

3. Крайкиной М.В., заместителю директора по информатизации, разместить «Дорожную

карту» в соответствующем разделе сайта МОУ гимназии № 1.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                             И.А. Гура

mailto:Gim1-shuya@mail.ru